[image: ]

О внесении изменений в решение маслихата от 28 июля 2010 года № 346 "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи в городе Лисаковске"

			Утративший силу

Решение маслихата города Лисаковска Костанайской области от 16 августа 2012 года № 54. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 22 августа 2012 года № 9-4-212. Утратило силу решением маслихата города Лисаковска Костанайской области от 29 апреля 2015 года № 297
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Лисаковска Костанайской области от 29.04.2015 № 297 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях" Лисаковский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи в городе Лисаковске" от 28 июля 2010 года № 346 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 9-4-170, опубликовано 9 сентября 2010 года в газете "Лисаковская новь") следующие изменения:

      в Правилах оказания жилищной помощи, утвержденных указанным решением:

      пункт 1 изложить в новой редакции:

      "1. Жилищная помощь предоставляется за счет средств местного бюджета малообеспеченным семьям (гражданам), постоянно проживающим на административной территории города Лисаковска, на оплату:

      расходов на содержание жилого дома (жилого здания) семьям (гражданам), проживающим в приватизированных жилых помещениях (квартирах) или являющимся нанимателями (поднанимателями) жилых помещений (квартир) в государственном жилищном фонде;

      потребления коммунальных услуг семьям (гражданам), являющимся собственниками или нанимателями (поднанимателями) жилища;

      услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций семьям (гражданам), являющимся собственниками или нанимателями (поднанимателями) жилища в порядке, установленном законодательством в области связи;

      арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде;

      стоимости однофазного счетчика электрической энергии с классом точности не ниже 1 с дифференцированным учетом и контролем расхода электроэнергии по времени суток проживающим в приватизированных жилых помещениях (квартирах), индивидуальном жилом доме.

      Жилищная помощь оказывается по предъявленным поставщиками счетам на оплату коммунальных услуг на содержание жилого дома (жилого здания), согласно смете, определяющей размер ежемесячных и целевых взносов, на содержание жилого дома (жилого здания), а также по предъявленному поставщиком счету на оплату стоимости однофазного счетчика электрической энергии с классом точности не ниже 1 с дифференцированным учетом и контролем расхода электроэнергии по времени суток, устанавливаемого взамен однофазного счетчика электрической энергии с классом точности 2,5, находящегося в использовании в приватизированных жилых помещениях (квартирах), индивидуальном жилом доме, за счет бюджетных средств лицам, постоянно проживающим на административной территории города Лисаковска.

      Расходы малообеспеченных семей (граждан), принимаемые к исчислению жилищной помощи, определяются как сумма расходов по каждому из вышеуказанных направлений.";

      пункт 3 изложить в новой редакции:

      "3. Документы предоставляются в уполномоченный орган в подлинниках и копиях. После сверки подлинники документов возвращаются заявителю.

      При повторном обращении в течение года, если в ранее предоставленных документах не произошли изменения, то сведения уточняются на основании оригиналов данных документов без предъявления копий, за исключением случаев, когда документы поступают через центры обслуживания населения.

      Заверенные работниками уполномоченного органа копии документов формируются в дело.";

      пункт 6 изложить в новой редакции:

      "6. Жилищная помощь назначается с месяца подачи заявления и оказывается на весь текущий квартал, в котором обратилась малообеспеченная семья (гражданин).";

      пункт 12 изложить в новой редакции:

      "12. Жилищная помощь определяется, как разница между суммой оплаты расходов на содержание жилого дома (жилого здания), потребление коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за пользованием жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде, стоимости однофазного счетчика электрической энергии с классом точности не ниже 1 с дифференцированным учетом и контролем расхода электроэнергии по времени суток в пределах норм и предельно-допустимого уровня расходов семьи (граждан) на эти цели.".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель внеочередной

      сессии, секретарь

      городского маслихата                       Г. Жарылкасымова
      СОГЛАСОВАНО:
      Исполняющий обязанности начальника

      государственного учреждения "Отдел

      занятости и социальных программ

      акимата города Лисаковска"

      _________________ Л. Бочаренко
      Исполняющий обязанности начальника

      государственного учреждения "Отдел

      экономики и бюджетного планирования

      акимата города Лисаковска"

      ___________________ В. Денисенко

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig